UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GD&ĐT

V/v bồi dưỡng  cán bộ quản lý, giáo viên

sử dụng sách giáo khoa lớp 4 năm học

2023-2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Lạc Thủy, ngày     tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Các trường Tiểu học, TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1704/SGDĐT-GDTH ngày 15/6/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hòa Bình về việc bồi dưỡng  cán bộ quản lý, giáo viên sử dụng

sách giáo khoa lớp 4 năm học 2023-2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo  triệu tập cán bộ quản lí, giáo viên các trường Tiểu

học, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện tham gia  bồi dưỡng sử dụng

sách giáo khoa lớp 4 năm học 2023-2024 như sau:

        1. Tổ chức bồi dưỡng trực tuyến sử dụng sách giáo khoa lớp 4

 1.1. Thành phần

- Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách tiểu học Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng trường tiểu học, Phó Hiệu trưởng trường

TH&THCS phụ trách chuyên môn cấp tiểu học, giáo viên trực tiếp dạy lớp 4

năm học 2023-2024, giáo viên dạy môn Âm nhạc, Mỹ thuật, Giáo dục Thể

chất, Tiếng Anh, Tin học và Công Nghệ lớp 4 năm học 2023-2024.

1.2. Thời gian, địa điểm

-Thời gian: Từ ngày 03/7 đến 07/7/2023 (khai mạc 8 giờ 00 ngày

03/7/2023), theo lịch chi tiết đính kèm.

         -  Địa điểm:

 + Phòng 1: Tại Hội trường tầng 3 Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 + Phòng 2: Tại Hội trường tầng 2 Phòng Giáo dục và Đào tạo.

 1.3. Nội dung: Hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa lớp 4 đối với các môn

học/hoạt động giáo dục theo Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018; ứng

dụng và khai thác công nghệ thông tin trong dạy và học.

1.4. Hình thức: Tổ chức bồi dưỡng bằng hình thức trực tuyến qua phần

mền Zoom. (Đường link chi tiết đính kèm)

2. Bồi dưỡng xây dựng kế hoạch môn học, kế hoạch dạy học các môn

học lớp 4 theo chương trình giáo dục phổ thông mới 2018

 2.1. Thành phần

- Lãnh đạo, Chuyên viên phụ trách tiểu học Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng trường Tiểu học, Phó Hiệu trưởng trường

TH&THCS phụ trách chuyên môn cấp tiểu học, giáo viên trực tiếp dạy lớp 4

năm học 2023-2024, giáo viên dạy môn Âm nhạc, Mỹ thuật, Giáo dục Thể

chất, Tiếng Anh, Tin học và Công Nghệ lớp 4 năm học 2023-2024.

 2.2. Thời gian, địa điểm

* Thời gian:  Từ ngày 10/7 đến 12/8/2023. Mỗi đợt tập huấn thực hiện 5

ngày, trong đó:

- 02 ngày tự học, nghiên cứu tài liệu có hướng dẫn do các trường chủ trì

triển khai trước ngày tập huấn tập trung 05 ngày.

- 03 ngày học tập trung: do Sở GD&ĐT chủ trì, triển khai.

* Địa điểm:

+ Môn chuyên: Theo lịch của Sở GD&ĐT(lịch chi tiết đính kèm)

+ CBQL, Giáo viên dạy văn hóa (ngày 27,28,29/7/2023): Tại  nhà đa năng

trường Tiểu học thị trấn Chi Nê.

        2.3. Nội dung

- Cấu trúc, nội dung chương trình lớp 4 trong chương trình giáo dục phổ

thông mới theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ

trưởng Bộ GD&ĐT về việc Ban hành chương trình giáo dục phổ thông.

- Yêu cầu và nhiệm vụ của cán bộ quản lý, giáo viên  tiểu học trong việc

triển khai thực hiện dạy học lớp 4.

- Xây dựng kế hoạch giáo dục đối với lớp 4. Xây dựng kế hoạch dạy học

các môn học lớp 4, kế hoạch dạy học tích hợp theo Chương trình giáo dục phổ

thông mới 2018;

2.4. Hình thức: Tập huấn trực tiếp

3. Yêu cầu

- Đối với lớp tập huấn trực tiếp: Phòng Giáo dục và Đào tạo giao trường

Tiểu học thị trấn Chi Nê chuẩn bị 02 lớp học, mỗi lớp đủ bàn ghế, không gian để

tổ chức các hoạt động trong lớp học linh hoạt, máy chiếu, nước uống, trang trí

khánh tiết, cử cán bộ phục vụ các lớp tập huấn.

 - Các trường tổ chức cho CBQL, GV nghiên cứu tập trung trong thời gian

02 ngày về các vấn đề liên quan đến tổ chức dạy học lớp 4 theo chương trình

giáo dục phổ thông mới trước khi đến lớp tập huấn.

 - Tổng hợp báo cáo bằng văn bản thời gian, địa điểm quá trình tổ chức học

viên nghiên cứu tài liệu, đề xuất, kiến nghị, mong đợi của CBQL, GV về nội

dung tập huấn về Phòng GD&ĐT trước thời gian tập huấn tập trung 5 ngày.

 -  CBQL, GV tham dự tập huấn mang theo sách giáo khoa lớp 4, Công văn

số 2345/BGDĐT-GDTH ngày 07/6/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc

hướng dẫn xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường cấp tiểu học; Thông tư

32/2018/BGD&ĐT ngày  26/12/2018  về việc ban hành Chương trình giáo dục

phổ thông tổng thể và các tài liệu có liên quan để trao đổi, chia sẻ, thực hành tại

lớp tập huấn.

- Ngay sau khi tập huấn, yêu cầu các nhà trường thường xuyên tổ chức sinh

hoạt tổ/nhóm chuyên môn về dạy học đối với lớp 4 theo chương trình giáo dục

phổ thông mới để giáo viên điều chỉnh/phát triển đối với từng bài học, môn học;

dự giờ, phân tích, rút kinh nghiệm để từng bước hoàn thiện bài học và nâng cao

năng lực dạy học của đội ngũ giáo viên.

- Lập danh sách CBQL, GV tham gia bồi dưỡng trực tuyến, trực tiếp theo

mẫu trên Google sheet trước ngày 21/6/2023

 4. Kinh phí

 Công tác phí của cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn thực hiện theo chế độ

hiện hành.

 Phòng  Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung

học cơ sở trên địa bàn huyện, cử đúng, đủ thành phần tham gia bồi dưỡng đảm bảo

thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP,các PTP;

- Website ngành;

- Lưu VT,  (H.3b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Thị Thúy Hà

KẾ HOẠCH

Tập huấn, bồi dưỡng trực tuyến CBQL, GV sử dụng sách giáo khoa lớp 4

theo Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018

(Kèm theo Công văn số:       /GD&ĐT ngày         tháng 6 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo)

Ngày

Thời gian: Buổi sáng từ 8h00 đến 11h30; Buổi chiều từ 13h30 đến 17h00

Phòng 1
(CBQL, GV lớp 4)

Phần mền Zoom

Phòng 2

(GV Âm nhạc, Mĩ thuật,

GDTC, Tin học, Công Nghệ)

Phần mền Zoom

03/7/2023
Khoa học 4

             (Kết nối tri thức)

ID cuộc họp: 864 4483 2638

Mật mã: 20232023

Giáo dục Thể chất 4

(Kết nối tri thức)

ID cuộc họp: 886 0419 5978

Mật mã: 20232023

04/7/2023
Toán 4

(Kết nối tri thức)

ID cuộc họp: 886 8734 1773

Mật mã: 20232023

Mĩ Thuật 4

(Chân trời sáng tạo- Bản 1)

ID cuộc họp: 853 0477 6160

Mật mã: 20232023

05/7/2023
Lịch Sử- Địa lý 4

(Kết nối tri thức)

ID cuộc họp: 820 5518 5813

Mật mã: 20232023

Công Nghệ 4

(Kết nối tri thức)

ID cuộc họp: 865 2047 4090

Mật mã: 20232023

06/7/2023
Tiếng Việt 4

(Kết nối tri thức)

ID cuộc họp: 885 6483 2220

 Mật mã: 20232023

Tin học 4:

(Kết nối tri thức) Nguyễn Chí Công

ID cuộc họp: 830 4376 6281

Mật mã: 20232023

07/7/2023
Tin học:

Robot (Lê Khắc Thành)

ID cuộc họp: 82288860542

Mật mã: 509409

07/7/2023

        Buổi Sáng: Đạo đức 4

(Chân trời sáng tạo)

     ID cuộc họp: 897 8490 5949

Mật mã: 20232023
Âm Nhạc 4

(Chân trời sáng tạo)

ID cuộc họp: 886 7102 7957

Mật mã: 20232023 Buổi Chiều: HĐ trải nghiệm 4

          (Chân trời sáng tạo)

Bản 1:

ID cuộc họp: 834 9652 0864

 Mật mã: 20232023

                                                                                                      KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng  trực tiếp cán bộ quản lí, giáo viên cấp tiểu học năm học 2023 - 2024

(Kèm theo Công văn số         /GD&ĐT  ngày         tháng 6 năm 2023)

TT
Thời gian

thực hiện
Huyện Thành phần

CB

QL

GV

Tiểu

học

Tin học-

Công

Nghệ

Âm

nhạc

Mĩ

thuật

GD

TC

Tiếng

Anh

Số

lớp

Số

ngày
Địa điểm

1. Tập huấn hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa lớp 4, dạy học tích hợp tài liệu giáo dục địa phương lớp 4, triển khai chương

trình Giáo dục phổ thông 2018

1.1. Tập huấn Giáo viên dạy học môn Tiếng Anh, Tin học

Ngày 1:   Tiếng Anh 4:  Global success

Ngày 2:    Tiếng Anh 4: i-learn Smart Start

Ngày 3:    Tiếng Anh 4: English Dícovery;  Tiếng Anh 4: Wonderful World

10,11,12/7/2023 Toàn tỉnh

Chuyên viên Phòng GD&ĐT

các huyện, Giáo viên dạy  môn

Tiếng Anh

10      250 3 3

KS. Hùng

Mạnh huyện

Tân Lạc
10,11/7/2023 Toàn tỉnh

Chuyên viên, giáo viên dạy

học môn Tin học lớp 4
10  222     3 2

1.2. Tập huấn giáo viên dạy học các môn Toán, Tiếng Việt, HĐTN, Khoa học, Lịch Sử, Địa lý, Công nghệ, Đạo Đức…

27,28,29/7/2023

Yên Thủy

Lạc Thủy

Lạc Sơn

- Phó Hiệu trưởng phụ trách tiểu

học các trường TH, TH&THCS,

, Giáo viên  trực tiếp dạy lớp 4,

giáo viên dạy môn Tin học và

Công Nghệ

21 51 11     2 3 Lạc Thủy

1.3.  Tập huấn giáo viên dạy học môn Mỹ Thuật,  Âm Nhạc

     08, 09,10/8/2023 Toàn tỉnh
Chuyên viên, giáo viên dạy

học môn Mỹ Thuật lớp 4
    232   3 2

KS. Hùng

Mạnh huyện

Chuyên viên, giáo viên dạy

học môn Âm nhạc lớp 4
   232    3 3

Tân Lạc

1.4. Tập huấn giáo viên dạy học môn Giáo dục thể chất  lớp 4

     10,11/8/2023 Toàn tỉnh
Chuyên viên, Giáo viên dạy

môn Giáo dục thể chất lớp 4
     232  3 2

CĐSP Hòa

Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T17:37:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Đinh Thị Thúy Hà<dttha.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T08:37:36+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T08:37:40+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T08:37:41+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T08:38:04+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T08:38:11+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T08:38:26+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T08:38:31+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T08:38:41+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T08:38:49+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!